Secunda con. Electores
res. d
bito tempore electo p̄fētare electi-
onem negligentes a p̄secutione
processus sunt exclusi. et ab omnib⁹
beneficijs illius ecclesie. de cui⁹ agit
electiōe. sunt per triēniū continu-
um suspensī. Probat h iijc. in textu
Et hanc penam solum culpabiles
incurrunt. Nam q̄ vniveritas dei

Sūmariū et cōclusiōes Sexti

linquit nō omnes de es puniri debēt
s̄ solū culpabiles. qđ veruz in pena
suspensōis. vt hic. aut etiā excoicati
onīs. vt in. c. romana. s̄. de sentē.
excōi. Aliud in pena inēdicti. vt i. c.
si inia. s̄. de sentē. excō. Et aduerte qđ
qđ vniuersitas tenet aliqđ facē iſra
certū tempus. si illud nō fiat. omnes
centent culpabiles. nisi aliqđ oñdant
se inculpabiles. qđ valet ad multa.
et ad nō. in. s̄. in dicto. c. romana. 7
pbat̄ hic in glō. verbi culpabiles.
Quid aut si pcessus hmoi fuerit ob
seruat̄ cū hmoi repulsis? Solutio.
non valet pcessus qđ ad eozū utilitatē
s̄ bñ ad informationez iudicis. ex qđ
p̄t hoc casu iudex ex officio pcedē
vt sentit hic. g. in verbo exclusus. qđ
nō p̄ statutis qđ repellit aliqđ a po
testate agēdi ip̄o iure. qđ tñ valet p
cessus habitus cū eis quo ad informa
tionē iudicis. si sit casus in qđ iudex ex
officio pcedit. S̄ qđ fiet de fructi
bus istozū bñficiorum illo triēnio?
Solutio. dicit Innocē. in. c. sicut. de
cohabi. cleri. et muli. qđ ad vsū ecclē
applicant. alle. c. cū ad hoc. s̄. de cle.
non resi. Tenent em̄ isti officiare ec
clēsiā interim. vt p̄us. qđ nō sunt ab
officio suspensi. vt hic in. g. verbi be
nificijs. et ideo habebūt vite susten
tationē. vt nō. in. c. cū vinconien. s̄.
e. et residuū p̄uertet in utilitatem ec
clēsiē. facit. c. si. de verbo. signi. fm
Jo. mō et Sar. interim ec̄ eligē pos
sent. s̄ nō possēt eligi in illa ecclē. se
cus si essent suspensi ab officio. qđ ta
les nec eligē p̄nt. nec eligi. fm. g. all.
de qđ in. c. cū dilectus. de p̄sue. nec p̄t
ep̄us absolue ab ista pena suspensio
nis. ex qđ est ad certū tēp̄ lata a iure
fm. g. hic in verbo suspētos et doc.

Secus si non ē adiectū certū tēp̄. tūc
em̄ absoluet sicut in inia excoicati
onīs a iure lata. glō. est in cle. s̄. de
reti. qđ verū nisi absolutio esset refer
uata p̄ supiozem. c. tā lris. s̄. de testi.

Tertia con. Si elci vel
negligūt hanc p̄stitutionē qđ ad p̄pa
ritionē aut expensarū dationez ad
sedē apostolicā obseruare. tenentur
nihilominus eligentes mittere nisi ex
paucitate capli aut alia iusta causa
se possent excusare. Probat̄ hic in
verfi. vel si p̄sonas. Et licz electus hanc
p̄stitutionē nō seruās videatur om
ni iure puatus. iurta. s̄. qđ si p. xx. s̄. e.
tñ p̄t fuisse iuste impeditus. et sic ces
sat pena quare nēcaria est alia eligē
tium missio. vt hic in. g. verbi electi
Et quō paucitas excusat a missiōe.
vid. hic. g. verbi paucitas Et dic qđ
si solū vnum p̄nt mittere. id facē de
bēt. vt saltem pro posse satisficiant
Itē qđ paucitas aut iusta cā subest
tñ debent p̄curatorē mittere suffi
enter instructū. et nihilominus cessan
te cā mittē p̄sonas instructas. vt h.
et nisi fecerint puandi sunt puanti
bus bñficiorum p̄ triēniū in illa ec
clēsiā. et sic non sūt priuati ip̄o iure
fm. g. hic in verbo priuentur. et se
quūtur Jo. mō. et Archidi. Et eoz
dem mō dicendum in opponēte aut
opponentibus mittere nō cōrātib?
vt hic in tex. verfi. opposentes

Ultima con. Negli
gentiū aut opponentiū in obser
uationē huius constitutionis non p̄
iudicat electo qđ adhuc per euz po
test peti p̄firmatio Probat̄ur h̄ in
verfi. nihilominus. Cū differunt ne

De electione

gli gentis electi z eligentiu. quia ex
lecto negligente. electores etia3 psti
tutionem ista obseruantes non pnt
confirmationem petere pro electo.
quia priuatus iam est iure quesito.
vt in .s. q. si per. xx. s. e. Non sic econ
tra. cum ius electi sit saluum. vt hic.
Primo tamē casu possunt eligētes
repetere ab electo expensas factas.
q. ppter eius negligentia inuuliter
laborauerunt. ar. c. si. s. de iniuri. se3
cundo casu secus. quia expense non
pereunt electo. nec sūt sibi inutiles.
quia ius suū prosequitur s^m docto.
Nora hic glō. notabilem in verbo
ptumacia. que ponit plures casus.
in quibus iudex ex officio suo pōt
supplere de facto. de quo plene. p. g.
et doct. in. c. bone. s. de postu. pla. et
L. vt que desunt aduoca. partium
per totum

Deniq3 in po

stulatioe in pcoria aut discordia
facta in veniendo ad curiam z mit
tendo personas instructas omnia su
perius dicta sunt obseruanda. alias
pene predicta locum sibi vendicant
nisi in casu quo postulatur alteri ec
clesie alligatus. tunc em̄ iura antiq̄
sunt seruanda. Item nisi in eo q. de
consensu prestando per electum di
ctum fuit. et de ministrandis expen
sis q. nō habent locuz in postulatis
dependet tamen adhuc hodie po
stulatio a gratia. Et in omnib⁹ pre
dictis casibus circa recuperationes
expensarum eligentium electi. postu
lantium postulatī. obseruanda sunt
iura vetera. Hoc dicit vsq3 in fines
Et principium .s. de postulatione
loquitur vt patz.

Ex tex isto patet qui sūt po
stulandi. Item quis
ministrare debeat expensas perso
nis pro instruendo negotio postu
lationis ad curiam mittendis. Itē
qualiter postulatio dependet a gra
tia. s. quo hic in glosa verbi gratia
Item q. postulatus nō tenetur con
sentire postulationi. potest autem
si velit consentire s^m Job. an. Nec
ex hoc arguitur de ambitione. dixi
de hoc in. c. q. sit. supra eodem. et h
est glosa in verbo consensum dans
modum respondēdi postulato quā
vide

Ex fine tex habemus
quid obse
uandum sit de expensis recuperan
dis per electum aut postulatus aut
alias personas i electionis negotio
et distingue plene vt in glō. finali. z
pleni⁹ h per Romi.

Andamēta

milantis ecclesie in monti
bus sanctis hoc est apostolis z pre
dicatozibus dominus collocauit.
vt p eos in omnem terram veritas
legis et prophetarum ueberetur.
principaliter tamen beatum Petri
caput aliozum constituit. cui beati
Paulum per dexteram societatis
adiunxit. Et per hos eniz duos ro
me euangelium resplenduit. ibidem
q3 vna die vno loco sub vno perse
cutoze passi martyrium sunt. ipam
q3 vrbem caput totius orbis per
beati Petri sedem constituerunt.
Et vt sepe proficere possz in spūa
libus z firmitate p̄stare. a deo pro
e 7

Sūmariū et conclusiōes Sexti

visū erat. vt Cōstantin^o q̄rto die ba
ptismatis. vna cū omnib⁹ sapiētib⁹
7 meliorib⁹ suis. et vniuerso senatu.
ipsi ecclie romane i psona beati Sil
uestri pcessit ipaz vrbē q̄ ad vtrāq⁹
iurisdictionē et omnē ipsi⁹ dispositi
onē. nō em̄ putauit iustuz vt vbi ce
lestis impator pncipatū sacerdotij
instituit. q̄ illic impator terren⁹
prātez haberet. ex cui⁹ forte terrore
libertas p̄siliij et iudicij pape et car
dinalib⁹ possit tolli. Attēdens igit⁹
papa q̄nta pericula inducunt pere
grina regimīna. et considerans dei
structiōes et defozmationes. ruinas
et desolationes meniū et murozum
vrbis romane. q̄ peruenerūt ex sena
toribus et rectorib⁹ incognitis. 7 cu
piens vt de cetero felici ducta regimī
mine preseruetur a noxijs. et plena
libertate fruatur. q̄ sibi debet i om
nib⁹. Statuit q̄ quicūq⁹ iminet ele
ctio senatoris aut alterius cuiuscū
q⁹ p̄sidentis vrbis romane. impator.
rex. p̄ncipus. marchio. dux. comes.
aut baro. aut aliq⁹ alius notabilis
p̄minentie. potentie. aut dignitatis
eligatur. nec etiaz frater. fili⁹. aut ne
pos dictozū. nec etiā aliquis ali⁹ vl
tra spaciū vni⁹ anni eligatur in sena
tozē. aut aliū quēcūq⁹ p̄sidentem vrbis
romane. sine sp̄ali licētia pape
per litteras pape hāc licentiā expri
mentes. Si sec⁹ actū fuerit electio ē
nulla. Et noiantes eligentes seu as
sumētes. Itē noiatū. electi et assūpti
si p̄senserint et obediētes eisdē et dā
tes noiatorib⁹ aut noiatis auxiliū
p̄siliū aut fauorē cuiuscūq⁹ stat⁹ fue
rint ipso facto sē excoīcati. Et vltra
hoc noiatū seu electi si p̄senserint aut
aliq⁹ mō se ingesserint. 7 eozū possēt

in perpetuū sūt ipso facto puati om
nib⁹ feudis p̄uilegijs. 7 libertatibus
que a romana vel alijs tenēt ecclijs.
Et libē illi ad q̄s p̄tinet de ipis pos
sunt put voluerint disponē. omnia
em̄ p̄cepta. mādata ordinationes.
7 statuta per tales electos facta. sine
p̄firmationes p̄tractū. 7 quicūq⁹ al
lia gesta sūt irrita 7 vacua. iudices
7 tabelliones q̄ p̄tra p̄dicta patroc
niū exhibuerint 7 instrumēta confe
cerint. iudicat⁹ et tabellionat⁹ offi
cijs ipso facto sūt puati. Et p̄dicta ec
excoīcatiōis sūta ali⁹ q̄ roman⁹ pon
tifer p̄terq̄ in mortis articulo ab
soluere nō p̄t. nisi de sp̄ali pape mā
dato. Itē tñ vult papa ciues roma
nos q̄ ex vrbē romana naturalem
traxerūt originē. aut q̄ in ea aut ei⁹
tritorio p̄tinue habitauerūt. p̄ hāc
p̄stitutionē excludē. q̄n ad vniū anū
tñ. vel ad breui⁹ tps ad regimē vrbis
eligī valeāt 7 possint. etiam si di
ctorū p̄ncipuz et alioz fratres filij
aut nepotes essēt. vel etiāsi extra vrbē
ipsi comitatū baroniam aut al
liā prāte haberēt. dūmō nō sit tate
p̄minentie aut potētat⁹ q̄ includat
s̄ alijs exclus a regimīe dēe vrbis.
Hoc dic. vsq⁹ in fi. 7 ē localis f^m. g.
p̄mā. 7 disponit de electōe senatorū.
7 alioz rēoz vrbis rōne f^m. Jo. an.
Prima Ecclia q̄ multiplici
trūphātē didit. 7 a synagoga segre
gatur. Prima pars probatur per
glosam in. c. finali. ne p̄zela. vi. suas
vbi sunt multe acceptiones ecclesie
Hic autem capitur p̄zo puocatio
ne fidelitū. Ecclia em̄ in greco sonat
puocatio in latino. et ē fidelitū tñ
synagoga aut ē pp̄rie iudeozū. et in

De electione

ter preat congregatio. vñ apli nunq̄ ec
clesiā nostrā synagoga dixerūt. h̄ sp
ecēiaz. Nā puocari est p̄riū vtentiū
rōne. vt sūt hōines. cōgregari autē
solent pecora. et sic virga legis que
erat dura p̄plus ille grex irrōnabili
um pecorū p̄gregabat. h̄ amore spi
ritū sc̄i populū ad vnā fidē puocatur
fm Archi. Que autē dicat ecēia mi
litās et q̄ triūphans dicit hic Job.
mō. q̄ vna est ecēia fidelium diuersas
h̄ns q̄litates. et fm hoc diuersificat.
Uñ militās dicit in tr̄is istis tpe la
boris et peregrinatiōis. triūphans
in celis tpe q̄eris et in eternitate mā
fionis. prima habz bonos et malos.
sc̄da bonos tm̄. d̄ q̄b̄ hic p̄ eum.

Secūda cō. Licet Petrū
ap̄plus ceteris apostolis administra
tione. in p̄secutiōe tm̄ par fuit insti
tutio. sicut pares p̄nt esse virtutes
merito. Probat hic in. g. verbi sum
mo. et ca. loq̄tur. xliij. q. j. et. c. i. illis
et ibi. g. lxx. dif.

Tertia cō. Urbis ro
mana toti
us orbis caput est effecta. Probat
hic in vers. isti sūt. et fm Jo. an. hu
ius iudiciū ē. q̄ vrb̄s p̄posita est ad
exēplū orbis p̄pter q̄ttuor sedes pa
triarchales. q̄ sunt in vrbe sicut i oz
be iuxta. c. antiq̄. de p̄uile. vt i ecēia
sc̄i Petri. sc̄i Pauli. sc̄e Marie maio
ris. et sc̄i Laurētij extra muros. p̄n
cipalis vero et maior est ecēia La
teranēsis q̄ dicit sancti Jobis et ro
mana ecēia appellat. et illud cōiter te
netur. licet aliqui dicāt ecēiam sc̄i
Petri maiorē et dici caput ceterarū
sicut Petrū caput apostolorū. xv. q.
vi. dicit. S; p̄rogatiua ecēie latera
nen̄ patz ex eo. q̄ papa ep̄i. et card

nales celebrāt in maiori altari sc̄i
Jobanis. In alijs autē ec̄ p̄sbi car
dinales celebrāt. Et de sc̄ditate gē
tis romane. vi. hic Job. mō. sup ver
bo. gens sc̄a post beatū Bernardū
qui etiā dicit a quib̄ fuit roma con
dita. q̄ a latrōib̄. inde dicta roma.
q̄n rodens man̄ et dat versus

Quarta cō. Poterat
constāri
nus de rebus imperij ecēie aliq̄ do
nare. nec posset successor ip̄ius eadē
donationē reuocare. Hāc p̄clusionē
q̄ ad p̄mā p̄tē p̄bat hic ter. in verb.
ne aut. Sc̄da pars p̄bat p. g. in ca.
ego Luduic. lxiij. di. et in cle. roma
ni p̄ncipes. de iure iurā. sup verbo
Cōstātinū. et tenet Bal. in p̄benio
ffozū. Panoz. et an. i. c. p̄ venerabilē
qui si sūt legi. idēz Bal. in p̄benio
Codici. et dicit Anto. q̄ dubitare
an h̄ donatio valuit nō ē lōguz ab
heresi. approbata ē em̄ p̄ papā. et q̄
ecēia approbavit non licet reuocare
ampli in dubiū. vt in. l. nemo cler
e. l. de sū. tri. et late disputat Bal.
in vñ. feu. circa p̄n. et in. l. cū multa.
l. de bo. que libe.